UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGD&ĐT-QLCL&CNTT

V/v tổng kết, báo cáo kết quả triển khai nhiệm

vụ ứng dụng CNTT và chuyển đổi số năm học

2022 – 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày       tháng  6 năm 2023

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

 - Các trường trung học phổ thông;

 - Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

 - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường

xuyên

Căn cứ Công văn số 349/CNTT ngày 30/5/2023 của Cục Công nghệ thống tin,

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổng kết, báo cáo triển khai nhiệm vụ ứng dụng CNTT

và thống kê giáo dục năm học 2022 – 2023;

Căn cứ Công văn số 2458/SGD&ĐT-QLCL&CNTT ngày 21/9/2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ công nghệ thông tin và

chuyển đổi số năm học 2022 – 2023;

Để đánh giá kết quả ứng dụng CNTT và chuyển đổi số năm học 2022 – 2023,

đồng thời làm cơ sở báo cáo về Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, Các

trường trung học phổ thông, trường Phổ thông Hermann Gmeiner  Bến Tre, Các

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên tổng kết, báo cáo kết quả

triển khai nhiệm vụ ứng dụng CNTT và chuyển đổi số năm học 2022 – 2023 theo

mẫu tại Phụ lục 1. Thời gian, chậm nhất ngày 16/6/2023.

Các khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

Phòng Quản lý chất lượng và Công nghệ thông tin) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:                                                                                 KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Ban Giám đốc Sở (để theo dõi);

- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT; QLCL&CNTT.

  Bùi Minh Nhựt

2

Phụ lục 1.

Đề cương báo cáo tổng kết thực hiện nhiệm vụ ứng dụng CNTT

và chuyển đổi số năm học 2022 – 2023

I.  Tình hình chung (về bối cảnh, đặc điểm, tình hình, thuận lợi, khó khăn

khách quan và chủ quan):

………………………………………………………………………………..

II. Kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ

1. Công tác chỉ đạo điều hành

(Các văn bản chỉ đạo điều hành, hướng dẫn, ban hành các quy chế của Sở..)

………………………………………………..

2. Một số kết quả nổi bật về ứng dụng CNTT và chuyển đổi số

………………………………………………..

3. Một số kết quả ứng dụng CNTT và chuyển đổi số cụ thể:

Báo cáo theo liên kết bên dưới, đồng thời kết xuất thành phụ lục đính kèm theo

báo cáo về Sở

Các Phòng GDĐT: https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rSBP0UinS-

1hIqUkxgpq_-

ecxEevLFbH/edit?usp=sharing&ouid=102478392984320780527&rtpof=true&sd=tr

ue

Các trường THPT, Trung tâm GDNN-GDTX:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rTFq1FNPR4QiWz7TeklCAMtvYoh2gA

Xo/edit?usp=sharing&ouid=102478392984320780527&rtpof=true&sd=true

III. Dự kiến nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp chính về triển khai ứng

dụng CNTT năm học 2023-2024

………………………………………………………………………………

IV.  Đề xuất, kiến nghị với Sở GDĐT

………………………………………………………………………………

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rSBP0UinS-1hIqUkxgpq_-ecxEevLFbH/edit?usp=sharing&ouid=102478392984320780527&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rSBP0UinS-1hIqUkxgpq_-ecxEevLFbH/edit?usp=sharing&ouid=102478392984320780527&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rSBP0UinS-1hIqUkxgpq_-ecxEevLFbH/edit?usp=sharing&ouid=102478392984320780527&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rSBP0UinS-1hIqUkxgpq_-ecxEevLFbH/edit?usp=sharing&ouid=102478392984320780527&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rTFq1FNPR4QiWz7TeklCAMtvYoh2gAXo/edit?usp=sharing&ouid=102478392984320780527&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1rTFq1FNPR4QiWz7TeklCAMtvYoh2gAXo/edit?usp=sharing&ouid=102478392984320780527&rtpof=true&sd=true

3

		2023-06-06T08:24:13+0700
	Bùi Minh Nhựt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T10:00:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T10:00:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-06T10:00:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!